O presente Termo tem por objeto, prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 
(doze) meses, pelo período de 10/07/2020 a 10/07/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor estimado mensal do Contrato nº 02/2017, passa ser de R$12.606,51 (doze mil, seiscentos e 

seis reais e cinquenta e um centavos).

2.2. O valor estimado anual do presente Termo é de R$151.278,12 (cento e cinquenta e um mil reais, 

duzentos e setenta e oito reais e doze centavos). 

2.3. O Valor estimado total do Contrato passa de R$451.202,03 (quatrocentos e cinquenta e um mil, 
duzentos e dois reais e três centavos) para R$ 602.480,15 (seiscentos e dois mil, quatrocentos e oitenta 
reais e quinze centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO 

3.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente Termo, correrão a conta dos 
recursos da CONTRATANTE, Programas de Trabalho n.º 07573205723670001, fonte 0144, no elemento